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Einleitung
Introduction

Application range, types

Preliminary note

elements are wound on a star shaped ceramic support.

-

tain grain size.

Einsatzgebiete, Baureihen

Vorbemerkung

-

-

Bemessungsstroms der Sicherung und dem Bemessungsausschalt-

strom liegen.

-

-

Die Sicherungseinsätze sind mit temperaturbegrenzendem oder ohne 
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Sicherungseinsätze

HHF-B (Seite 136ff)

-

Fuse-Links

HHF-B (page 136ff)

-



HHF-B

24 kV L = 520 mm 

Einsatz / Application

Verpackung / Packing 

Ohne Schlagstift / Without striker pin (EDF Version)
Mit Schlagstift / With striker pin

Teilbereich / Back-up
IEC 60282-1 
UTE C64-210

NF EN 60282-1

Anwendungsempfehlung: Absicherung Netztransformatoren / Application recommendation for protection of main transformer

Bemessungsspannung

10 -

15

20

Bemessungs-
spannung

Article

Bemessungsstrom Länge L

Length L

Durchmesser D

Diameter D

A mm mm

24 520 55

Anwendungsempfehlung: Absicherung Netztransformatoren / Application recommendation for protection of main transformer

Bemessungsspannung

10 -

15

20

Bemessungs-
strom

Current

Gewicht

Weight

Bemessungs-
ausschaltstrom

Current - I1

Ausschaltstrom

Current - I

Schmelzintegral

Pre-Arcing-
I2t-Value

Ausschalt-
integral

2t-
Value

Leistungs-
abgabe
Power Loss

Kaltwider-
stand
Cold

A A A2s A2s W mΩ

28 22

10 45 154 1.100

2.500

20 90 920

25 112 1.400 9.800 54

142 2.200 51

194 4.900

50 225 44.000 101

284 142 22
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Zeit/Strom-
Kennlinie

characteristic
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Effektiv-Wert des
unbeeinflussten
Stromes
RMS Prospective
current

24 kV L = 520 mm 

10

10

10

10

10 10 10 10 10

kA

3

2

1

0

-1 0 1 2 32 3 4 6 8

2

3

4

6

8

kA

c
u

rr
e

n
t

C
u

t-
o

ff
p

e
a

k

Prospective short-circuit-current (Sym. r.m.s.)
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unbeeinflusster Kurzschlussstrom

6,3 A

16 A

43 A

63 A

32 A
25 A

20 A

10 A

50 A

H25811-40_0

Durchlass-Strom
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